
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               
 

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.P.R. 23 agosto 1988 n. 395, art. 3 in materia di permessi retribuiti di diritto allo 

studio; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca stipulato il 19.04.2018 ed in particolare l’art. 1 comma 10 e l’art. 22 comma 

4 lettera b4); 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Integrativo Regionale per la Calabria con il quale sono stabiliti 

i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio da parte del personale 

docente, educativo e A. T. A.  in servizio nelle istituzioni scolastiche statali di ogni 

ordine e grado della Regione Calabria per il quadriennio 2023/2026;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 8718 del 23/12/2022 con il quale questo Ufficio 

autorizzava i Dirigenti scolastici a emettere formale decreto di concessione delle ore 

di permessi studio per l’anno solare 2023 al personale avente diritto incluso negli 

allegati elenchi del medesimo atto amministrativo; 

RILEVATO che, nel decreto prot. n. 8718 del 23/12/2022, per mero errore materiale nell’allegato 

C non risulta inserita la docente Pandullo Sandy, avente diritto a beneficiare di 125 

ore di permesso per il diritto allo studio; che per mero errore materiale la docente di 

scuola secondaria di primo grado Ciccaglioni Federica è stata inserita nell’allegato D 

invece che nell’allegato C; che per mero errore materiale nell’allegato D al docente 

Rizzo Riccardo sono state riconosciute 63 ore di permesso per il diritto allo studio in 

luogo di 126 ore effettivamente spettanti essendo il docente titolare di due incarichi 

fino al termine delle attività didattiche (30/06/2023) per un totale di 18 ore 

settimanali; 

ESAMINATI  i reclami presentati dal personale interessato; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela all’integrazione e alla correzione degli errori 

materiali presenti nel decreto prot. n. 8718 del 23/12/2022 

DISPONE 

1. La correzione degli errori materiali presenti nell’allegato C del decreto prot. n. 8718 del 

23/12/2022 che risulta così modificato: 

- PANDULLO SANDY (nata il 18/03/1993), scuola sede di servizio IC Falerna – Nocera 

Terinese, viene inserita alla posizione n. 30 tra gli aventi diritto a 125 ore di permesso per il 

diritto allo studio ai sensi dell’art. 6, co. 1, n. 6 CIR per la Regione Calabria; 

- CICCAGLIONI FEDERICA (nata il 29/10/1991), scuola sede di servizio IC Vivaldi CZ, 

viene inserita alla posizione n. 9 tra gli aventi diritto a 125 ore di permesso per il diritto allo 

studio ai sensi dell’art. 6, co. 1, n. 2 CIR per la Regione Calabria; 

2. L’integrazione e la correzione degli errori materiali presenti nell’allegato D del decreto prot. n. 

8718 del 23/12/2022 che risulta così modificato: 

- CICCAGLIONI FEDERICA (nata il 29/10/1991), cancellata; 

- RIZZO RICCARDO (nato il 16/02/1994), ai sensi dell’art. 6, co. 1, n. 2 CIR per la Regione 

Calabria, ha diritto a 63 ore di permesso per il diritto allo studio da usufruire presso 

l’PSSEOA di Soverato e a 63 ore di permesso da usufruire presso l’IIS “Guarasci – 

Calabretta” di Soverato; 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               
 

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

- RAIONE ANTONIO (nato il 04/03/1974), scuola sede di servizio Liceo Classico “Galluppi” 

CZ, viene inserito alla posizione n. 20 tra gli aventi diritto a 150 ore di permesso per il diritto 

allo studio ai sensi dell’art. 6, co. 1, n. 3 CIR per la Regione Calabria. 

 

               IL DIRIGENTE  

  Concetta GULLI’ 
 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

delle Istituzione Scolastiche di ogni ordine e  

grado della Provincia di Catanzaro  
 

Alle OO. SS. Comparto Scuola  

della Provincia di Catanzaro 

  

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2023-01-04T12:15:28+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-01-04T13:41:44+0100
	protocollo




